
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800174

174

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

Processo nº 41/2021 - Registro de preços de medicamentos Tabela CMED, para 35
municípios consorciados. a) Adjudicações: CRISTÁLIA PROD. QUIMÍCOS FARMAC Ê U T I CO S
LTDA. CNPJ nº 44.734.671/0001-51, item 22-R$28,00. AGLON COM. E REPRESENTAÇÕ ES
LTDA. CNPJ nº 65.817.900/0001-71, itens nº 26-R$0,74 e 63-R$3,779. COMERCIAL CIR.
RIOCLARENSE LTDA. CNPJ nº 67.729.178/0004-91, item nº 08-R$8,45. INTERLAB
FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ nº 43.295.831/0001-40, itens nº 03-R$3,99; 34-R$0,297; 43-
R$1,55; 48-R$48,32; 49-R$4,66 e 53-R$3,45. SOMA/SP PROD. HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº
05.847.630/0001-10, Itens nº 19-R$8,70; 41-R$4,95 e 61-R$0,27. PROMEFARMA MEDIC. E
PROD. HOSPITALRES LTDA. CNPJ nº 81.706.251/0001-98, itens 35-R$3,52 e 58-R$2,00.
ALTERMED MAT. MÉDICO HOSP. LTDA. CNPJ Nº 00.802.002/0001-02, itens nº 24-R$1,07 e
29-R$2,476. FUTURA COM. DE PROD. MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI. CNPJ nº
08.231.734/0001-93, item nº 51-R$2,49. DIMEVA DISTRIB. E IMPORTADORA LTDA. CNPJ Nº
76.386.283/0001-13, item nº 39-R$0,25. DORA MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº
30.936.479/0001-33, itens nº 16-R$0,47; 17-R$0,83 e 42-R$0,935. CIRÚRGICA NOSSA
SENHORA EIRELI EPP. CNPJ nº 24.586.988/0001-80, item nº 57-R$6,24. AVAREMED DISTRIB.
DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ nº 11.195.057/0001-00, itens 09-R$0,43; 11-R$1,09; 12-
R$0,62; 18-R$1,50; 20-R$0,38; 38-R$0,75 e 45-R$1,48. CRISMED COML HOSPITALAR LTDA.
CNPJ nº 04.192.876/0001-38, itens nº 06-R$2,09; 21-R$21,60 e 23-R$39,00. FIA COM. DE
PROD. HOSPITARES LTDA. CNPJ Nº 40.724.582/0001-73, item nº 52-R$0,549. MED I CO M
EIRELI. CNPJ nº 22.365.177/0001-05, item 64-R$2,689. b) Desclassificações, em face dos
preços finais estarem acima daqueles registrados na Tabela CMED, tendo como
fundamento para a desclassificação o item 7.3 da Cláusula 7 do ato convocatório:
INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ Nº 43.295.831/0001-40, item nº 59-R$91,98.
CIRULABOR PROD. CIRÚRGICOS LTDA EPP. CNPJ Nº 47.063.094/0001-01. Item nº 10-
R$22,00. DORA MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 30.936.479/0001-33, itens nº 28-R$5,30 e
31-R$2,85. AVAREMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ Nº 11.195.057/0001-00,
itens 01-R$5,00, 14-R$2,75; 37-R$1,60; 46-R$9,50; 47-R$18,00; 55-R$3,62; 60-R$6,00 e 65-
R$0,69.GOLDENPLUS COM. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALRES LTDA. CNPJ Nº
17.472.278/0001-64 item nº 07-R$7,00 e FIA COM. DE PRODUTOS HOSPITARES LTDA. CNPJ
Nº 40.724.582/0001-73, itens nº 04-R$10,40 e 30-R$1,28. c) Fracassados itens nº 02, 05,
15, 25, 27, 32, 33, 40, 44, 50, 54, 56 e 62. d) Desertos itens nº 13 e 36. Aberto prazo para
recurso (razões e contrarrazões) na forma do item 10.2.2 do ato convocatório. Íntegra em
www.civap.com.br.

Assis, 15 de outubro de 2021.
SILVIA MIRANDA GOMES

Pregoeira

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE
DA REGIÃO DE ITABUNA E ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Consórcio Publico Interfederativo de Saúde da Região de Itabuna e Ilhéus,
por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n° 001/2021 de 04 de janeiro de
2021, torna público aos interessados que se fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro
de Preços nº 021/2021 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
SERVIÇOS DE SEGURO DE VEICULOS , EM ATENDIMENTO A POLICLINICA DE SAÚDE
REGIONAL, MANTIDA PELO CISCAU. Acolhimento de Propostas 25/10/2021 as 08:00,
Abertura das propostas 28/10/2021 as 08:00 hs - inicio da sessão de disputa de preços
28/10/2021 as 08:15 (horario de Brasilia).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O Consórcio Publico Interfederativo de Saúde da Região de Itabuna e Ilhéus,
por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n° 001/2021 de 04 de janeiro de
2021, torna público aos interessados que se fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro
de Preços nº 022/2021 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMATICA E CELULARES EM ATENDIMENTO A POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DE
ITABUNA E ILHÉUS MANTIDA PELO CISCAU. Acolhimento de Propostas 25/10/2021 as
08:00, Abertura das propostas 28/10/2021 as 09:00 hs - inicio da sessão de disputa de
preços 28/10/2021 as 09:15 (horario de Brasilia).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

O Consórcio Publico Interfederativo de Saúde da Região de Itabuna e Ilhéus,
por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n° 001/2021 de 04 de janeiro de
2021, torna público aos interessados que se fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro
de Preços nº 023/2021 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR. Acolhimento de Propostas 25/10/2021 as 08:00, Abertura das
propostas 28/10/2021 as 11:00 hs - inicio da sessão de disputa de preços 28/10/2021 as
11:15 (horario de Brasilia).

O edital encontra-se a disposição dos interessados no endereço:
https://www.ciscau.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações pelo email:
licitacaociscau@gmail.com. ITABUNA, 15 DE OUTUBRO DE 2021.

ANDRE MAHARISHE SALUSTIANO GOMES SANTOS
Pregoeiro

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO CRATO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 8/2021

Pregão Eletrônico n° 14.21.07.2021
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições para prestação de serviços de pessoa jurídica nas confecções de próteses
dentária e aparelhos ortopédicos/ortodônticos de interesse do Centro De Especialidades
Odontológicos - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público De Saúde Da
Microrregião De Crato - CPSMC, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Quadro I, do Anexo I - Termo de Referência deste edital. Vigência: 12 (doze) meses.
Empresa: RM Comercio E Serviços de Próteses Me - Ltda. CNPJ: 18.832.896/0001-30. Valor
R$ 1.151.090,00 (Um Milhão, Cento de Cinquenta e Um Mil e Noventa Reais). Detalhes
disponíveis no sítio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 14/10/2021.

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO
INTERNACIONAL DO TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 - UASG 927988

Pregão Eletrônico nº 03/2021. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO
INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR - CNPJ: 35.842.428/0001-66. Contratado:
PORTO SEGURO - SEGURO SAÚDE S.A, CNPJ: 04.540.010/0001-70. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Plano de Assistência Odontológica e
demais procedimentos determinados pelos serviços auxiliares de diagnósticos, previstos
pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, para atendimento com cobertura
nacional, sob demanda, principalmente no Distrito Federal, destinados à Diretoria-
Executiva, empregados e servidores cedidos à EMBRATUR, bem como a seus dependentes
diretos e/ou legais. Valor: R$51.366,00 (Cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e seis
reais). Vigência: 15/10/2021 à 15/10/2022. Data de Assinatura: 15/10/2021. Processo:
72100.000371/2020-26.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2021

Objeto: Participação da Embratur - Agência Brasileira de Promoção Internacional do
Turismo na feira IBTM World 2021. Contratada: IBTM World 2021, empresa estrangeira.
Fundamentação: art. 10, caput, do Manual de Licitações e Contratos da EMBRATUR.
RECONHECIMENTO em 15/10/2021, por SILVIO SANTOS DO NASCIMENTO, Diretor de
Marketing, Inteligência e Comunicação e RATIFICAÇÃO em 15/10/2021, por CAR LO S
ALBERTO GOMES DE BRITO, Diretor Presidente. Valor Global: R$768.622,13 (Setecentos e
sessenta e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e treze centavos). Processo nº
72100.000770/2021-78.

AVISO DE CANCELAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

O Diretor-Presidente da Embratur - Agência Brasileira de Promoção
Internacional do Turismo, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 10 do Decreto nº
10.172, de 11 de dezembro de 2019 e pelo art. 20 da Resolução nº 1, de 19 de dezembro
de 2019, aprovada pelo Conselho Deliberativo, resolve tornar público o cancelamento da
participação da EMBRATUR nas feiras WTM London 2021, IMEX America 2021 e ITB China
2021, que ocorrerão respectivamente no Reino Unido, Estados Unidos e China, cujo Edital
de Chamamento Público nº 01/2021 foi publicado no Diário Oficial da União nº 101, de 31
de maio de 2021, Seção 3, págs 168 a 171. O cancelamento da participação nessas feiras
foi motivado pela pandemia de COVID-19 e devido às restrições de entrada nestes países.
Processo: 72100.000735/2021-59.

CARLOS ALBERTO GOMES DE BRITO

AV I S O
PEDIDO DE PROPOSTA

A Agência Brasileira de Promoção Internacional do Turismo - Embratur, UASG
927988, torna público que tem interesse em contratar serviços de organização de feiras e
eventos, sob demanda, por um período de 12 (doze) meses, na América do Sul, América
do Norte e na Europa.

Diante isso, a Embratur convida empresas a apresentarem proposta sobre os
serviços detalhados no Termo de Referência.

O Termo de Referência e maiores informações encontram-se nos seguintes
links: https://embratur.com.br/rfp_montadoras_south_america/

https://embratur.com.br/rfp_montadoras_europa/
https://embratur.com.br/rfp_montadoras_america_do_norte/

CARLOS ALBERTO GOMES DE BRITO
Diretor-Presidente

FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MARANHÃO LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário de Ciências e Tecnologia do Maranhão-UniFacema, CNPJ:
08.074.032/0001-43, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 256 (duzentos e cinquenta e seis)
diplomas na data de 08/10/2021, no seguinte livro de registro e sequências numéricas:
[Livro 04 - registros nº 0082 a 0337]. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada, no endereço: http://consultadiplomas.unifacema.edu.br/

Caxias-MA, 13 de outubro de 2021.
MARCOS AURÉLIO DE ARAÚJO ALVES

Reitor

FADEP FACULDADE EDUCACIONAL DE PATO BRANCO LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O UNIDEP - Centro Universitário de Pato Branco, Representante legal Anibal
José Grifo de Sousa, mantida pela FADEP- Faculdade Educacional de Pato Branco Ltda,
inscrito sob o CNPJ: 03.420.225/0001-95, para fins no dispostos no artigo 21 da Portaria
MEC nº 1095, 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados para os cursos de
Ensino Superior 211 (duzentos e onze) diplomas no período 13/09/2021, no Livro de
Registro 2, com a sequência numérica 767 a 977. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada até quinze dias no site www.unidep.edu.br

Pato Branco-PR, 8 de outubro de 2021.
ORNELLA ANTUNES BERTUOL

Reitora

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021/SESI/MT

O Serviço Social da Industria no Estado de Mato Grosso, torna
pública a seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº: 005/2021/SESI; Tipo: menor
preço por Lote; Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de equipamentos de higiene ocupacional e ergonomia para atendimento às
demandas do SESI/MT em serviços de avaliações quantitativas de Seguranã e
Saúde no Trabalho. O certame será realizado através do site
http://portaldecompras.sfiemt.ind.br.Envio eletrônico das propostas: a partir das
08h30 do dia 19/10/2021 até às 08h30 do dia 27/10/2021; Abertura das
propostas: às 08h30 do dia 27/10/2021; Início da sessão de disputa de preços:
às 09h00 do dia 27/10/2021

Cuiabá, 15 de outubro 2021.
GISLAINE DE SOUZA DELGUINGARO

Supervisora de Suprimentos - SFIEMT

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




